REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
DREJTORIA JURIDIKE PROKURIMEVE PRONAVE DHE STREHIMIT
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TE PRONAVE DHE STREHIMIT

PROJEKT - VENDIM
Nr. 1 .date, ) /[0 12024
PER

« KALIMIN NE PRONESI TE BASHKISE DIBER PASURITE NR. 14 (36/169/1), 24
(36/167), 39 (36/168/2) ZKD. 2932.

Ne mbéshtetje t& ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” né zbatim t& ligjit nr. 20/2020,
“ Pér pérfundimin e proceseve kalimtare t& pronésisé né Republikén e Shqipérisé 7 VKM
nr.1533, date 19.11.2008 “ Per miratimin ¢ listes perfundimtare te pronave te paluajtshme
publike, shteterore, qe transferohen ne pronesi apo ne perdorim te Bashkise Peshkopi, te Qarkut
Diber, bazuar né VKM nr. 28 daté 27.01.2023 « Pér pércaktimin e procedurave t& hollésishme té
pérditésimit télistave t€ pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmejt
institucioneve” referuar VKM nr. 463 date 16.04.2008 ** Pér kalimin né pérgjegjési administrimi
t& Ministrisé sé Drejtesisé, te pronés s¢ paluajtshme, truall né parcelat nr. 39, 14 dhe 24 né€ zonén
kadastrale 2932, dhe indeks te hartés K-34-77 ( 254-D) dhe ( 254-C) me sipérfagen 58.625m”
aktualisht truall nepérdorim t& Bashkisé Peshkopi, dhe pér njé ndryshim né vendimin nr. 67 date
18.01.2008 t& Késhillit t& Ministrave © Pér miratimin e listés paraprake t€ pronave t& paluajtshme
publike, shtetérore, ¢ i transferohen né pronési ose né pérdorim t& Bashkisé Peshkopi, t& Qarkut
té Dibrés”, rezulton se pasurité nr. 39.14 dhe 24 ne zonén kadastrale 2932, dhe indeks té hartés
K-34-77 ( 254-D) dhe ( 254-C) me siperfagen 58.625m> kané kaluar né pérgjegjesi administrimi
t& Ministrisé sé Drejtésisé, pér ndértimin e objektit te paraburgimit, Peshkopi. Bazuar ne VKM
nr.28 date 27.01.2023 « Pér pércaktimin e procedurave te hollésishme t& pérditésimit té listave t&
pronave shtetérore dhe rregullave pér bashképunimin ndérmejt institucioneve” per realizimin e
progedurave pér kalimin né pronesi té Bashkis¢ Dibér té pasurive nr. 39( 36/168/2), 14
(36/169/1), dhe 24 ( 36/167), zona kadastrale 2932, me gellim per tu perdorur ne fushen e
zhvillimit ekonomik, Kryetari i bashkise ne bledhjen e keshillit bashkiak date __ / /2024,

PROPOZON:

1. Kalimin ne pronesi te Bashkise Diber pasurine nr. 14 (36/169/1), zkd. 2932 me siperfaqe
totale 38625m? truall me vendodhje Njesia Administrative Peshkopi, sipas formularit te
inventarizimit te pronave, hartes treguese bashkelidhur.

2. Kalimin ne pronesi te Bashkise Diber pasurine nr. 24 ( 36/167) me siperfage totale
20000m> truall me vendodhje me vendodhje Njesia Administrative Peshkopi, sipas
formularit te inventarizimit te pronave, hartes treguese bashkelidhur.

3. Kalimin ne pronesi te Bashkise Diber pasurine nr. 39 ( 36/168/2) me siperfage totale
9315 m? truall toke bujgesore me vendodhje Njesia Administrative Peshkopi, sipas
formularit te inventarizimit te pronave, hartes treguese bashkelidhur.



4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike e Prokurimeve dhe Pronave ne
bashkepunim me Agjencine Shteterore te Kadastres.

5. Ky vendim hyn né fugi pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Diber.

Drejtori Juridik P/Sektorit te Adm. te Pronave dhe Strehimit
Ismet Saragi Gazmejflmmt
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